DÉCIMO SEXTO.- Para constituir quórum en una Junta General, se requiere 

si se tratare de primera convocatoria, la concurrencia de un número de acciones 

que representen por lo menos la mitad mas uno del capital pagado. De no 

conseguirlo se hará una nueva convocatoria de acuerdo con el Artículo 

doscientos treinta y siete (Art. 237) de la Ley de compañías, la misma que 

contendrá la advertencia de que habrá quórum con el número de accionistas que 

concurrieren.- ARTICULO DÉCIMO SÉPTIMO.- Los accionistas podrán 

concurrir a las Juntas Generales por medio de representantes acreditados

[...]

máquina, en hojas debidamente foliadas y se llevarán de conformidad con el 

respectivo Reglamento.- ARTICULO VIGÉSIMO TERCERO.- Las Juntas 

Generales podrán realizarse sin convocatoria previa, si se hallare presente la 

totalidad del capital pagado, de acuerdo a lo que dispone el Artículo 

Doscientos Treinta y Ocho (Art. 238) de la Ley de compañías.- ARTICULO 

VIGÉSIMO CUARTO.- Para que la Junta General Ordinaria o extraordinaria 

pueda acordar válidamente el aumento o disminución del capital,. la 

transformación, la fusión, la disolución anticipada de la compañía en procesos

[...]

b)Elegir uno o más comisarios, quienes durarán un (1) año en 

sus funciones, pudiendo ser reelegidos indefinidamente; c) Aprobar los Estados 

Financieros, los que deberán ser presentados con el informe del comisario, en la 

forma establecida en el Artículo doscientos setenta y nueve (Art.279) de la Ley 

de compañías vigente; d) Resolver acerca de la distribución de los beneficios 

sociales; e) Acordar el aumento o disminución del capital social de la 

compañía; f) Autorizar la transferencia, enajenación gravamen de cualquier 

título de los bienes inmuebles de propiedad de la compañía;

[...]

Accionistas, y los demás que fueren necesarios; f) Reemplazar en caso de 

ausencia o impedimento al Presidente Ejecutivo con todas las atribuciones y sin 

limitación alguna. ARTICULO VIGÉSIMO OCTAVO.- Son atribuciones del 

o de los Comisarios, las disposiciones contenidas en el artículo doscientos 

setenta y nueve (Art. 279) de la Ley de Compañías. CAPITULO CUARTO: 

DISOLUCIÓN.- ARTICULO VIGÉSIMO NOVENO.- La compañía se 

disolverá por las causas determinadas en la Ley de Compañías, en tal caso 

entrará en liquidación, la que estará a cargo del Presidente Ejecutivo o